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Utrymningsorganisation vid Högskolan i Borås 
 

Bakgrund 

På stora arbetsplatser är det vid utrymning mycket svårt att ha full kontroll 

på om alla som vistas i lokalerna verkligen är ute och befinner sig på den 

bestämda återsamlingsplatsen. Därav är det av stor vikt att ha en fungerande 

utrymningsorganisation som regelbundet övas. 

 

Utrymningsövningar ska genomföras i alla lokaler där högskolan har 

verksamhet och planeras av brandskyddssamordnaren i samråd med 

räddningstjänst, fastighetsägare och huvudskyddsombud. Se särskilt 

Brandskyddsutbildning för personal och studenter vid Högskolan i Borås, 

dnr 421-17. 

 

Organisation 

 

Utrymningsvärdar: Utrymningsvärdar ska finnas i alla brandceller. Lärare 

och tentamensvakter ska dock agera som utrymningsvärdar under pågående 

undervisning eller tentamen. Utrymningsvärdar är de som vid 

utrymningslarm först tar på sig den gula utrymningsvästen som hänger i 

varje korridor/lärosal. 

 

Utrymningsvärden ska vid utrymningslarm: 

 Se till att aktuell byggnadsdel utryms och säkerställa att lokalerna är 

tomma (inklusive toaletter). Utrymningsvärden är den som lämnar 

lokalen sist. 

 Se till att eventuella funktionshindrade personer får den hjälp de 

behöver, exempelvis se till att en rullstolsbunden person följs till en 

säker brandcell. 

 Visa vägen till närmaste utrymningsväg och hänvisa till 

återsamlingsplats. 

 Stänga samtliga dörrar och fönster för att förhindra att branden 

sprider sig. 

 I övrigt följa de anvisningar som framgår av instruktionskortet som 

hör till västen. Glöm inte att göra viktiga noteringar på 

instruktionskortet.  

 En skiss över byggnadsdelen som utrymningsvärden ansvarar för 

finns på instruktionskortet som hör till västen, markera de lokaler 

som har genomsökts. 

 Be om hjälp om du behöver det. 

 

Är du den första/enda utrymningsvärden på plats vid återsamlingsplatsen 

ska du: 

 Ansvara för samordning av övriga utrymningsvärdar 

 Möta upp räddningstjänsten vid brandlarmscentralen för att sedan 

informera personal och studenter när det är säkert att gå in i 

byggnaden igen. 

 Informera räddningstjänsten om någon är kvar i aktuella lokaler, 

exempelvis någon funktionshindrad person.  
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Är du inte den första utrymningsvärden på plats vid återsamlingsplatsen ska 

du: 

 Möta upp utrymningsvärden som är först på plats och lämna över 

instruktionskortet för din byggnadsdel samt delge övrig information, 

ta sedan av västen och håll kvar den i handen. 

 Kontrollera om det finns någon som är skadad, chockad eller 

behöver annan hjälp. 

 

Ansvarig för in- och utgångar 

Varje in- och utgång bör ha en ansvarig som hänvisar personer ut till 

återsamlingsplatsen och som hindrar personer att ta sig in i lokaler där 

utrymningslarmet har gått. I Sandgärdet agerar bibliotekspersonal ansvariga 

för ingångarna från Akademiplatsen samt parkeringen. Övriga ingångar i 

Balder och Sandgärdet ansvarar servicetekniker för. Anlitat 

bevakningsföretag kan också agera som ansvarig för in- och utgångar vid 

behov. 

 

I Textile Fashion Center sker ansvarig för in- och utgångar i samverkan med 

fastighetsägare. 

 

Brandskyddsorganisationens roll 

Vid de tillfällen utrymning övas ska brandskyddskontrollanterna 

tillsammans med brandskyddssamordnaren observera övningen, för att på så 

vis upptäcka brister och möjliga förbättringar i utrymningen. 

 

Vid skarpt läge ska brandskyddsorganisationen vara behjälpliga vid 

utrymning.  

 

Övrig personal och studenter 

De personer som inte tilldelats någon uppgift vid utrymning ska ta med sitt 

eventuella besök, stänga dörren efter sig och bege sig till 

återsamlingsplatsen. 

 

Räddningstjänstens roll 

Det första räddningstjänsten vill veta när de kommer till platsen är om alla 

personer är ute ur byggnaden. Räddningstjänsten vill då prata med den 

ansvariga utrymningsvärden för att få information. Därför är det viktigt att 

utrymningsvärden möter upp räddningstjänsten vid brandlarmscentralen. 

Räddningstjänsten vill också veta om det finns några risker i verksamheten 

(till exempel gasflaskor eller brandfarlig vätska) och om det är något särskilt 

som i första hand ska räddas. 

 

Räddningstjänsten sätter igång utrymningslarm i fler delar av byggnaderna 

om de bedömer att det är nödvändigt. Endast räddningstjänsten får stänga av 

larmet. 

 

Fastighetsägarens roll 
Fastighetsägaren funktionskontrollerar brandlarmsfunktioner i byggnaden 

under utrymningsövningarna. 

 


